

Polanica-Zdrój, 22.07.2022 r.

UUP/60/07/2022

Szanowny Pan
Filip Nowak
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Dotyczy: planowanego procesu aneksowania umów na świadczenia zdrowotne w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe w związku z wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw

Szanowny Panie Prezesie,

Stowarzyszenie Unia Zdrowisk Polskich jako reprezentant największych w kraju podmiotów leczniczych z obszaru lecznictwa uzdrowiskowego, w związku z planowanym przez centralę NFZ procesem aneksowania obowiązujących umów na świadczenia zdrowotne lecznictwa uzdrowiskowego w celu sfinansowania zapisów ustawy dotyczących wzrostu wynagrodzeń w podmiotach leczniczych ze skutkiem od 1 lipca br., uprzejmie wnosi o uwzględnienie naszych wniosków i argumentów w procedurze zmian/aneksowania umów, jak niżej:

1. Wejście w życie z dniem 1 lipca br. ww. ustawy zaskutkowało koniecznością aneksowania /zmian treści/zapisów do obowiązujących umów zawartych pomiędzy Płatnikiem – NFZ a świadczeniodawcą - podmiotem leczniczym.

Narodowy Fundusz Zdrowia jako instytucja ubezpieczenia zdrowotnego, dominująca w procesie zawierania i aneksowania umów na świadczenia zdrowotne, w tych szczególnych warunkach kryzysu gospodarczego, największej od 25 lat blisko 16% inflacji, wzrostu kosztów żywności, cen energii, paliw, opłat, podatków, materiałów itd., występujących po stronie świadczeniodawcy, uwzględni powyższe okoliczności przy negocjacjach dotyczących aneksowania umów.

Ufamy, że co do zasady proces aneksowania obowiązujących umów zostanie przepracowany z poszanowaniem zasady równości stron. Zdaniem naszym i naszych członków, zmniejszanie wartości kontraktu, sygnalizowane w pismach NFZ skierowanych do świadczeniodawców, w przypadku braku możliwości przeniesienia „niedojazdów” z I półrocza na II półrocze, w planowanych aneksach, jest nieuzasadnione prawnie, merytorycznie i ekonomicznie z uwagi na koszty gotowości jakie już poniósł świadczeniodawca z tytułu „niedojazdów” w I półroczu.

Tak więc, uprzejmie wnosimy do Pana Prezesa o uwzględnienie w procesie zawierania zmian/aneksów do umów, interesu świadczeniodawcy, szczególnie biorąc pod uwagę potęgający się kryzys gospodarczy.

Podpisanie aneksów do obowiązujących umów z NFZ, powinno uwzględniać jedynie ustalone w zapisach ustawy rekomendacje Prezesa AOTMiT w tej sprawie dot. leczenia uzdrowiskowego, a sam proces powinien być zaakceptowany przez obie strony umowy i pozbawiony narzucania „uciążliwych” warunków umowy przez stronę dominującą.

Nadmieniamy, że jednostronne - rzeczowe „ograniczenie” kontraktu poprzez sygnalizowane w pismach NFZ zmniejszenie kontraktów o nieprzeniesione „niedojazdy” może zaskutkować tym, że wartość wzrostu stawki aneksowanych umów nie pokryje kosztów wzrostu wynagrodzeń w podmiotach leczniczych przyjętych od 1 lipca br.

2. Uprzejmie wnosimy również, w imieniu naszych członków, o przyjęcie w procesie aneksowania umów, rozliczania świadczeń zdrowotnych według nowych stawek osobodnia obowiązujących od dnia 1 lipca br., niezależnie od daty rozpoczęcia turnusu sanatoryjnego lub szpitalnego.

Prośba nasza wynika z trudnej sytuacji ekonomiczno – finansowej spółek uzdrowiskowych, spowodowanej kryzysem gospodarczym oraz przyjęciem tożsamego rozwiązania we wszystkich obszarach ochrony zdrowia.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrawisk Polskich
Jerzy Szymańczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

- 1 x Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia – Pan Filip Nowak
- 1 x Prezes AOTMiT – Pan dr n. med. Roman Topór-Mądry
- 1 x Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego, Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrawiskowych – Pan Poseł Patryk Wicher (z uprzejmym wnioskiem o wsparcie)
- 1 x Związki Zawodowe branży uzdrawiskowej
- 1 x Członkowie Stowarzyszenia Unia Uzdrawisk Polskich – zarządy spółek i podmiotów uzdrawiskowych